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si;pas nenin 65, te Llgjit Nr. p€r Prokurimin Publik te
plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, in Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
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1.

Kdrkesat e
(liipas nenit r55 fd l-igjit Nr. 05/L-06{3 p6r ndrvrshimin rlhe

ser K.osQ',rds, i ndryshuar dhe plotdsuirr me ligjin Nr,

Operatc,ri el,lonorlrik nuk ka tE
ek:zerkutimin e ndlrnjd kontrate
drejttor i tij:

drejtd q€r td marrd

tishrtd dtinuar nga njri gjykatii kompetente pdr vepdr
iishrt€ k<:rnstafuar nga n.id gjykatd kompetente,

^(^.i^a..,drdt tJ(gr

aktualisht i nQnshtnlhet nje vendimi gjyqds;or c,se

b. 6shtd deklar{iar i papdrshtatshdm, kur autoriteti kon
konstatuar ngfl nje gjykate kornpetente;

c. dshtd di$nLuar nga ni6 gjykatd kompetente per vell

ka qenEr pjesgrnarr0s nO perEatitien e njoftimit i3 kon,uat
tyrer, qd shfrvtpzohet nga autoriteti perkates kontriaktuers;
ka pranLrar ndilme p€r p6rgatitjen e tenderit osel k6rkest:
pjese ne p6rgptitjen e njoftimit t6 kontratds ose ck:sjes sd
ose
duke qen6 n6 cilindo rast n6 njei konflikt interesi, sig

6shtd ditnuar nga njd gjykatc kompetente per vepdf I

rnitosjen, sharitazh ose aktivitretet e p6rrihkruara ose tii
ligjert dher n'egqlloret nE fuqi n€r l(osove ose nd cilindo I'e

pdrkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar g1

rne qdllirn te pprfitimit financiar permes veprimevr: q6 k

ense
e l-igjit [tlt, (Vl/L-(t42 plr rimin Publik t€r Repulrlik6s

Nr. 0ti/l--0921.)

t€ marrd pjiesd nd
, tneniaxhert ose

n r: ndonjd pjese td

ndermarrje qe ka rnarre
pjesrlr td ketyre trii fundil;

ekzekutimin e ncJ,l)nj6
rejtor i saj gjiatd' r:lfr.iert6

rili, larjen (i parave,
nenin 1:j0,1 td L.Frl:t-sel ndrr
konvente nderliomba:ilare;

e rencle profes;irrnille e

organizate krirni'ri:rle, qd
ne mrlnyre td orr:lilni::uar
shme,

me mashtt'imirr;
zbatimin e stanrlatdevr: t6

t publik ndr K0s;0v0 apo

al<tiviitet prokurirnit ose nd in e ndonrjd

si i falimentuar inso vernt;apo a l,ltuiirl i:iht
nj6 r 116 tnbylljes; r;e dl"r ose adminis;trirni nga

Ligjit te apo ndrlnje i rleter;
t:vEnd nrbitieqyrje td adnr

e, tij q€ kushte te os€ te redLll,itLlara td
ekr1n661;1 me pare) kallei pilr shkak se

nL5n-F) fdt ;a, b ose c td

publike, ndse ai

b.

d.
e.

f.

sjelljes profesip,nale, $e 6shtd sjelld n6 rnEnyrd joprof
dshrtd konstatuar nga ndonjii gjykate kornrpetente se

Openatori ekonomik nuk ka td drejte qd t6 rnarrd pjes6 n6
kotrtrate pulirliike, lr,6se ai operatori ekonomik:

gjate dy (2) vlteve td kaluara <ishte shprallur nga njd gj)
6shtd objekt procedure (i) pdr cleklarim td falimentinrit,(ii)

b.
c,

nje gjykate, apo (iii) per ndonje procedur€ te ngjashnre si
me venclipn te flje gjykate kompetente 6s,lrt6 likuicluar oser
aktualisht ka hle marreveshje ,ose aranzhirn me kreclitr

gjetiu

pagimit nr3:;e rlrbi kushtet e tilla jan6 pa.ituar paraprakishlt kreditordt e
KOnOr;

pagimit nr3:;e rlrbi kushtet e tilla jan6 pa.ituar paraprakisl
qene I paalte (|,3 te p€rmbushei rrbligimet e tij nd afatin e r

eshte nd nje qituate td ngjashme me ato te pershkruara
nje procr()dure e ng.iashrne sipias ligjeve n6 vendin ku oser 116 vendin

paragraf , qe rriedhin nga
zhvillorr veprirnterrirr6 e tij

n.

J.

k.

f, aktualisht eshl.ti objekt i nj6 vendimi gjyq6s;or osr: Yv
operatori ekonomik or;e per operatorin ekonomik; nes()
falimentirrrirr o$r: likuidimin e operatorit ekonomik:
gjate (3) tri vitqve te fundit 6shtii konstatuier nga nj6 KornF)ete se nuk e ka

operatori ekonlrmik dhe qd rez:ultojne n6 nji* humbje te t6
pdr td adrninistruar ose dir;ponuar me pasurind e tii.

entitet publik, Autoritet publik os,e nddrmarrje nd f(osovrl
aktualishj: €rshtdr me vonese nd pagimin e qfar6drc konl:ri
tlrernelinrit te qperatorit ekonornik, p6rveg kr.r nj€ borxh i ti
eshte nrti shurhr€ se nentedhjertd (90) dite nte vone$e .te

ndai nje operafori td sh€rbimever publike ne Kosov6;
ende nLrki e ka ;:batuar nj€ vendim te l6shuar nga njd

suspelndon nga operertori ose pdr at6
te piersshme t€ te d ve td opr;ratorit el<onomik

ato gjithashtu mund
ose redukton pagc|siat nga
rezultojne nd 'rendinrin per

nje i<:ontratd fni:) nclonje
diku tjeter

p6r n social apo ta1:irn nd Koso',/ti ose nr3 v€rnrlin e
6shte vert uar te .lete jo i ish6m ne Flosove,

inrin e tE punonjdsve ne pagi^nin er olrli,g;inreve

ad rrl

dhdnierr ,e

e kriteneve
kontrate publike, kdto kand 16 b'irjntl me
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